桃園市立大有國民中學 111學年度第一學期

『親職教育座談』實施辦法

一、依據：大有國中校務推展計劃

二、主旨：1.加強家庭與學校之聯繫，激發家長共同關心教育問題。

          2.發揮親職教育的功能，促進學生身心健全發展。

          3.舉辦多元活動，展現教學成果，增進親師良性互動，以提昇教育品質。

4.親職合作教育協助家長與學校之間合作互動，讓本校學生能適應學校生活。

三、時間：111 年 9 月 23 日（星期五）17 時至 21 時

四、地點：大有國中

五、對象：本校教職員、學區家長

六、指導單位：桃園市政府教育局

主辦單位：大有國中

協辦單位：大有國中家長會

七、內容

時   間 活動內容 活動地點

17:00~18:30 導師準備時間 各班教室

18:30~19:00 校務報告：林挺世校長 各班教室

19:00~21:00

親師座談

各班教室

1. 班級經營理念分享

2. 學生問題交流溝通

3. 組織班親會及選舉家長代表、家長委員

20:30 家長代表大會：請各班家長代表移駕到 4 樓視聽館、

智慧教室(4 樓會有專人引導)

21:00 以後 會後善後整理及賦歸

八、工作分配

活動前準備工作

組別 組長 組員 工 作 內 容

總籌 林挺世 俞聖棠、張欣欣、王大旭、陳欣怡 統籌親職日規劃

行政企劃組 俞聖棠 許喬涵、楊雅婷、蔡佩宜
活動計劃擬定、協調、資料蒐集、班級簽

到冊

場地佈置組 楊雅婷 許喬涵、徐韶君 會場佈置、海報/指示牌設計、跑馬燈設定

影片拍攝組 陳志偉 康哲豪 協助拍攝校務宣導影片、測試影片撥放

會計組 戴璦禎 蔡曉薇 審核、物品採購監驗

人事組 黃紀莛 曾瓊儀 人員補休、差勤管理

交通安全組 王大旭 邱耀祺、周益生 警衛交通規劃

總務組 陳欣怡
陳怡君、蔡宜樺、饒恕寬、王祥發、

陳雅惠

製作班親會家長代表選票、寄發邀請函、

家長會聯繫事宜、物品採購、便當訂購、

冷氣設定

環境衛生組 林家鈺 環保小志工、徐韶君 環境打掃、清潔、環保小志工訓練

班級導師 家長聯繫、班親會資料準備、教室佈置

活動當天工作分配

組別 組長 組員 工 作 內 容

活動組 俞聖棠 許喬涵、楊雅婷、蔡佩宜 活動流程控管

交通安全組 王大旭 周益生、邱耀祺、警衛 校園安全巡邏、交通指揮控管

環境維護組 林家鈺 環保小志工、徐韶君
家長入校體溫測量、環境維護、

會場善後清潔整理

接待組 張欣欣 黃千珈、簡秋錦、郭璧甄
引導家長來賓、親職資料發放

*18:10-18:40

影片播放組 陳志偉 康哲豪 協助播放校務宣導影片

機動引導組 劉紀谷 趙乙臻、林宜蓁 引導家長入班

攝影組 蔡佩宜

蔡宇涵(校務報告-七)、吳欣諭(校務報告-

八)、王淑清(校務報告-九)、陳欣吟(七)、管

丁妲(八)、朱麗娟(九)、陳建偉(校門口)

各班班親會的活動攝影、拍照

總務組 陳欣怡
饒恕寬、蔡宜樺、陳怡君、嚴守璞、王祥發、

陳雅惠、學生志工
物品支援、便當發放、冷氣設定

人事組 賴立瑋 曾瓊儀 人員補休、差勤管理

志工管理組 陳國書 林芳如、王致喬、黃怡玲
管理學生志工、便當發放、廚餘

回收

班級導師

1. 協助接待家長

2. 佈置班級教室

3. 主持班親會（會議紀錄整理）

九、經費概算：略

十、經費來源：1.便當費用請家長會支應。

              2.其他費用由本校相關經費支付。

十一、補假時間：凡參加活動之教師及工作人員，得於會後 12 個月內擇日補休半天，惟課

務須自理。

十二、本辦法陳請 校長核可後實施，修正時亦同。